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SIVISTYS 

Toimialue 

Käyttötalouden tulojen ja menojen toteutuminen 

 
Sivistyksen alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 51,4 % (v2023: 49,3 %). Määrärahojen käyttöaste oli 54,3 % 
(v2023: 52,0 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 54,9 %, (v2023: 53,0 %). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 

 

Käyttötalouden tulojen ja menojen toteutuminen 

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 

 

 

 
 

 



 

 
 

Talouden tilanne ja ennuste lisämäärärahatarpeesta  

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 48,6 % (v2023: 52,0 %). Määrärahojen 
käyttöaste oli 55,1 % (v2023: 48,8 %). Sitovan toimintakatteen toteuma oli 56,4 %, (v2023: 55,3 %). 
 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisiin palveluihin ei esitetä lisämäärärahantarvetta.   

Kunnan johtoryhmä on päättänyt kohdentaa kohdentamattomien tuottavuustavoitteiden sivistyksen 
toimialueelle säästöä 115 000 euroa vuodelle 2024. Säästö toteutetaan leikkaamalla ylibudjetoituja eläkekuluja. 
Vuoden 2024 osalta määrärahamuutos tehdään II neljännesvuotisraportoinnin yhteydessä. 

 

Talousarvion toiminnan tavoitteiden toteutuminen 

 

Sivistyksen toimialueelle on asetettu vuoden 2024 talousarviossa 17 vuositavoitetta, jotka raportoidaan 
kasvatus- ja sivistyslautakunnan ja kulttuuri- ja vapaaikalautakunnan osavuosikatsauksessa. Kesäkuun lopun 
tilanteessa niistä 9 arvioidaan toteutuvan suunnitellusti ja 8 tavoitteen saavuttamisessa on poikkeamia.   

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisessa toiminnassa keskeiset poikkeamat tavoitteissa ovat: 

• Kulttuurin palveluverkon kehittämisessä Tilapalvelut ei ole aloittanut tarveselvitystä Halosenniemen 
asiakaspalvelurakennuksesta. 

• Monitoimihallin rakentamishanke on käynnissä, halli valmistuu alkuvuodesta 2025. Liikenteen ja 
pysäköinnin järjestelyt ja ulkoliikuntapaikka toteutetaan vaiheittain vuosina 2024-2026. 

 

Vapaa-aikapalvelut  

Uudet avustuksien jakoperusteet otettiin käyttöön vuoden alusta.  

Tuusulanjärven talvi saavutti suuren suosion, kävijöitä järvellä oli 175 000 ja käyttöpäiviä kaikkiaan 111. Palvelut 
tuotettiin yhdessä paikallisten toimijoiden ja Järvenpään kaupungin kanssa. Talviuintipaikoissa oli runsaasti 
kävijöitä, toimintaa kehitetään mm. käyttäjille tehdyn kyselyn tulosten avulla.  

Jäähallin sisätilojen toiminnallisia muutostöitä on tehty kesän aikana. Muutoksen yhteydessä on huolehdittu 
varasto- ja työtilojen riittävyydestä alueella. Uimahallin korjaussuunnittelu on käynnistynyt, liikuntatoiminnan 
suunnitelmaa korjauksen ajalle laaditaan.  

Urheilukeskuksen käytön suunnittelua tehdään yhdessä Tuusulan Urheilukeskus Oy:n ja Tuusulan Jäähalli 
Oy:n kanssa. Monitoimihallin rakentaminen edistyy pääasiassa suunnitellusti. 

Palvelualueen perustoiminnassa ei ole ollut merkittäviä häiriöitä tai poikkeamia. 

Alueellinen nuorisotyö ja tapahtumapalvelut  
 
Alueellisessa nuorisotyössä on panostettu erityisesti nuorisotalojen aukioloon. Sijaisia on tarvittu jonkin verran 
ja perehdytetty heitä talotyöhön. Nuoriso-ohjaajat ovat tukeneet nuoria vapaa-ajalla sekä taloilloissa käymällä 
paljon yksilökeskusteluja nuorten kanssa. Yhteistyötä on lisätty alueilla, erityisesti lastensuojelun kanssa. 
Yksiköt ovat osallistuneet nuoria koskeviin palavereihin kutsuttuna. Ennaltaehkäisevään työhön on panostettu 
talotyössä, erilaiset ilmiöt vaativat nopeaa reagointia mm. jalkautumalla tehostetummin nuorten keskuuteen. 
Koulunuorisotyötä tehdään jokaisessa kuntakeskuksessa. 
 
Koulunuorisotyössä järjestettiin mm. teemapäiviä, välituntiohjelmaa ja jatkamalla ryhmityksiä. 
Nuorisotyöntekijät osallistuivat vanhemmille suunnattuihin tapahtumiin ja toivat esiin kunnallista nuorisotyötä. 
Säiden lämmetessä nuoret siirtyivät viettämään aikaa ulkona ja nuorisotiloilla oli hieman rauhallisempaa. 
Nuoriso-ohjaajat jalkautuivat aktiivisesti Tuusulan alueella kohdaten nuoria erilaisissa ympäristöissä, kuten 
kirjastossa, puistoissa ja kylillä. Nuorisovaltuusto piti huhtikuussa kehittämispäivän Metsäpirtillä. Moniossa 
järjestettiin keväällä Moni On Icon bänditapahtuma, joka oli yksi nuorten osallistuvan budjetoinnin kohteista.  
 
Liikuntapaikat ja ulkoilupalvelut  
 



 

 
 

Luonnonjääkenttiä ylläpidettiin marraskuun lopusta helmikuun loppuun, kunnossapidon kestäessä n. 95 
päivää. Jäädytykset aloitettiin vaiheittain aikaisin alkaneen kauden johdosta. Tällä varmistettiin aluettain 
mahdollisuus kenttien luistelukuntoon saamiseksi. Kaikki jäädytettävät kentät olivat käytössä tammikuun 
alkupuolella.  

Luonnonlumiladut valmistuivat ensi lumen rinnalla tammikuun alusta. Vaihteleva sää ja lumitilanne vaikeuttivat 
latujen tekoa, luonnonlumikausi kesti tammikuusta helmikuun loppuun. Ensilumenladulla Hyrylän urkassa 
kausi jatkui aina huhtikuun puoliväliin saakka. Kunnossapitopäiviä kertyi 145 päivää. Uuden kaluston koeajoja 
tehtiin lopputalvesta ja uusi latukone hankittiin Jokelaan. Tuusulaan avattiin kaksi uutta talviuintipaikkaa, 
Jokelaan ja Hyrylän urheilukeskukseen. Talviuintipaikoista teetettiin käyttäjille tyytyväisyyskysely, jonka 
perusteella paikkoja kehitetään jatkossa. Talviuintikausi alkaa lokakuun viimeinen viikonloppu ja päättyy 
huhtikuun lopussa.  

Liikuntapalvelut tuki talvipolkureitin tekoa Rusutjärvellä. Kevään aikana Hyrylän urheilukeskuksen lampilenkiltä 
poistettiin huonokuntoinen alikulkusilta ja alue siistittiin sekä rakennettiin turvallisemmaksi. Ennen 
luonnonnurmikenttien avaamista urkassa korjattiin harjoitusnurmea. Nurmikentät avattiin vakiovuoroille 3.6. 
alkaen. Jokelassa ja Kellokoskella sijaitsevat tenniskentät kunnostettiin ja avattiin Vapuksi. Kesän aikana 
Jokelan, Kellokosken sekä Rusutjärven uimarannoille asennettiin syväkeräysastiat. Uimarantakausi alkoi 
kesäkuun alussa kunnostustöiden sekä tarkastussukellusten ja kierroksen jälkeen. Häklin uimarannalla oli 
rantavalvonta viikonloppuisin kesäkauden ajan. 

Metsäpirtin alkuvuosi ja kesä on sujunut hyvin. Päärakennuksen käyttöaste laskenut vuoden takaisesta n. 15% 
johtuen suurimmaksi osaksi Tuusulan päiväkotien ja koulujen varauksien peruuntumisesta. 

Uimahalli- ja terveysliikuntapalvelut  
 
Uimahallin korjaussuunnittelu käynnistyi. Suunnitelmat valmistuvat lokakuun loppuun mennessä. Korjausaikataulu on 

arvioitu olevan huhti-joulukuu 2025. Yksikkö laatii parhaillaan remontin aikaista liikuntatoiminnan suunnitelmaa. 

Uimahallin kesähuoltojakso oli 28.6.-31.7. Huollon aikana tehtiin pieniä korjaustöitä, allasteknisten laitteiden huoltotöitä 

sekä hallin tilat ja altaat pestiin ja siivottiin. Linja-autoterminaalin työmaa edistyy aikataulun mukaan ja häiriöt ovat olleet 

vähäisiä uimahallin käyttäjille. Pienpukuhuoneiden lukitusjärjestelmä päivitettiin. 
 
Kesäuimakouluryhmiä järjestettiin touko-kesäkuussa 39kpl, näissä kävi yhteensä 322 uimakoululaista.  Koululaisten 

uinninopetus toteutettiin yhteistyössä Tuusulan Uimaseuran kanssa. Uuden lukuvuoden uinninopetusaikataulussa 

huomioidaan uimahallin peruskorjaus. Uinninopetuskertoja joudutaan vähentämään hieman kevätkauden osalta. Kunnan 

työntekijöille suunnattu Unelmien Liikuntapäivä järjestettiin 15.5. 
 
Kevätkauden ohjauskausi toteutui suunnitellusti ja palveluihin osalistui 61 ryhmää, osallistumiskertoja yhteensä 9999. 

Syksyn ohjauskausi käynnistyy heinäkuussa  ilmestyvällä kurssioppaalla ja elokuussa järjestettävillä ilmoittautumisilla. 

Ryhmät alkavat elokuun viimeisellä viikolla.    
 
Hyvinvointivalmennukseen on tullut uusia yksilöasiakkaita kevään -24 aikana 4. Käynnistimme 
liikkumisläheteasiakkaillemme yksilöllisen valmennuksen tueksi viikoittaisen, vertaistuellisen pienryhmän 
(osallistujia 1-5 hlöä/vko). Kevään kokemuksen pohjalta voidaan todeta, että palvelutarjonnan piiriin tulleet 
etävalmennukset toimivat joidenkin asiakkaiden kohdalla paremmin kuin ainoastaan lähipalvelut.  
 
Hyvinvointivalmennuksen kehittämisessä on tavoiteltu asiakkaiden parempaa saavutettavuutta sekä 
henkilöstön resurssitehokkuutta. Buustia arkeen -ryhmävalmennukset käynnistettiin yläkoululaisten liikkumis- 
ja elintapaneuvontaprosessin startiksi tukemaan nuorten kokonaisvaltaista hyvinvointia. Tarkoituksena oli 
tavoittaa mahdollisimman laajasti kohderyhmään kuuluvia nuoria järjestämällä kolme ryhmää alkaen 
marraskuussa 2023 ja päättyen toukokuussa 2024. Ensimmäiseen ryhmään osallistui 2 nuorta. Vähäisen 
ilmoittautumismäärän vuoksi kaksi viimeistä ryhmää peruttiin. Koulunuoriso-ohjaajat perehdytettiin 
ryhmävalmennukseen tammikuussa -24.  Osallistumisprosentti nuorten valmennuksiin todensi, että haimme 
yhteistyössä opetustoimen ja Keusote:n kouluterveyshuollon kanssa Suomi Liikkeelle -hankeavustusta 
nuorten hyvinvoinnin edistämiseen. Haettu hanke sisältää Liikkuva koulu -, Move!-prosessi - sekä kouluPT -
toiminnan kehitystä ja interventioita.  
 



 

 
 

Hankerahoitus saatiin ajalle 1.8.2024 - 31.7.2025.  Työyhteisöille kohdennettujen hyvinvointivalmennusten 
mallintaminen tehdään yhteistyössä kunnan työsuojelun ja Keski-Uudenmaan työterveyshuollon kanssa. 
Tiivistämme jatkossa yhteistyötä kunnan vapaaehtoisten kanssa, mm. virkistysiltapäivien muodossa. 
Tavoitteena on huolehtia vapaaehtoisista ja motivoida uusia henkilöitä toimintaan lisää, samalla edistämme 
Tuusulan kuntaa hyvänä ja houkuttelevana asuinpaikkana. Suunnitteilla kuntalaisille mahdollisuuksia osallistua 
tulevaisuudessa etähyvinvointivalmennuksiin.  
 

Kulttuuripalvelut 
 
Erilaiset tilahankkeet ovat työllistäneet kulttuuripalveluja alkuvuonna. Pääkirjaston sekä kulttuurin ja taiteen 
tilojen tarveselvityksiä edistettiin aktiivisesti. Monion Riihi-salin käytönaikaiset muutostyöt hyväksyttiin 
valtuustossa helmikuussa ja niiden tulisi valmistua ennen syyskauden alkua. Uusi kirjastotoimenjohtaja aloitti 
työnsä tammikuussa. Tuusulanjärven alueen museoiden yhteishanke XR-museo eteni etävierailukohteiden 
avauduttua. Skidiviikko toi laajan valikoiman lastenkulttuuria koettavaksi eri puolilla kuntaa. Kesätaiteilija Manta 
Näkkäläjärven pitämät sirkustyöpajat saivat suuren suosion. Sanomatalossa oli esillä Helsingin 
suurpommituksia esittelevä valokuvanäyttely Ilmatorjuntamuseon ja Sanoma Median yhteistyöhankkeena. 
Tuusulan Opiston ja Kuvataidekoulun kevätlukukausi Moniossa sujui hyvin. Opisto on kehittänyt entisestään 
ilmaisutaitojen mm.  mm. elokuvataiteen ja valokuvauksen kurssitarjontaa. 

Kirjasto  
 
Uusi kirjastotoimenjohtaja Katri Rahkola aloitti työt tammikuussa ja pedagoginen informaatikko huhtikuussa. 
Pedagoginen informaatikko on keväästä 2024 alkaen vuoden ajan Kultsun koordinointivastuussa.  

Pääkirjaston tarveselvitys on saatu valmiiksi ja se on ollut arvioitavana lautakunnissa. Seuraava vaihe on 
hankesuunnitelman valmistelu kolmen eri sijaintivaihtoehdon pohjalta: 1. nykyisen pääkirjaston peruskorjaus, 2. 
Keskon tulevan Citymarketin laajennusosaan tuleva kirjasto, 3. KeuSoten uuden terveysaseman yhteyteen 
tuleva kirjasto joko omana rakennuksenaan tai samassa kiinteistössä sotepalvelujen kanssa.  

Kirjastoautoon on kohdistunut poikkeuksellinen määrä korjauskuluja, ja lisäksi ilmanvaihdon sekä viilennyksen 
tehostamiseksi on pohdittu vaihtoehtoja. Kirjastoautotoiminta on kuitenkin ollut vilkasta, normaalien reittien 
lisäksi on käyty PopUp-reitillä ja kesäaikaan päiväkodeilla pitämässä KirreKinoja.  

Pääkirjaston viereen rakentuva palvelukeskus Särmä aiheuttaa muutoksia kirjaston piha-alueeseen, ja näitä on 
suunniteltu yhdessä arkkitehtien ja liikennesuunnittelijoiden kanssa. Erityishuomiota pyritään kiinnittämään 
kirjastoauton turvallisiin ajolinjoihin piha-alueella niin muutostöiden aikana kuin niiden valmistuttua.  

Pääkirjastossa nuorison käytös on ollut levotonta, joten kirjastoon palkattiin keväällä paikallisvartija arki-illoiksi. 
Yhteistyötä kunnan nuorisopalveluiden kanssa on viritelty, jotta nuoria pystyttäisiin kohtaamaan siellä missä he 
liikkuvat. Kirjaston henkilökunnalle on myös tulossa lisäkoulutusta erilaisten asiakkaiden kohtaamiseen. 

Uusi valtakunnallinen E-kirjasto avattiin huhtikuussa, ja Tuusula on siinä mukana niin asiakkaana kuin 
aineistovalitsijanakin.  

Pääkirjasto ja Kellokosken kirjasto toimivat presidentivaalien ja eurovaalien ennakkoäänestyspaikkoina. 
Kellokosken kirjaston omatoimiajalla oli väärinkäytöksiä ja häiriötilanteita, ja omatoimiaikaa jouduttiin 
supistamaan kevään ajaksi. 

Vuoden tuusulalainen kirjoittaja Martti Turtola palkittiin Jokelassa. Jokelan kirjastossa on vahvistettu myös 
vankilakirjastotyötä osallistumalla yhteishankkeeseen Hämeenlinnan, Riihimäen ja Akaan kirjastojen kanssa. 

Kirjaston demokratiatyötä tukeva hanke  ja Sana haltuun –lukutaitohanke on saatu päätökseen. Palaute 
molemmista hankkeista on ollut innostunutta ja kiittävää, joten toiminnan jatkuvuus pyritään turvaamaan. 

 
Museo- ja kulttuuripalvelut  

 
Kulttuurin ja taiteen tilojen hankesuunnitelmaa Hyökkälän kouluun valmisteltiin aktiivisesti. Sinne tulisivat 
sijoittumaan henkilökunnan työtilojen lisäksi museon kokoelmatilat. Tuusulanjärven museoiden yhteinen XR-



 

 
 

hanke eteni ensimmäisten etävierailukohteiden julkaisulla. Skidiviikko tarjosi lukuisia vaihtoehtoja 
lastenkulttuurin kokemiseen. Monion ja Minä elän-klubin monipuoliset tapahtumat kiinnostivat yleisöä.  

Kulttuurikasvatussuunnitelma Kultsun puitteissa palvelualueen toimijat tarjosivat tuusulalaisille lapsille ja 
nuorille varhaiskasvatuksen ja perusopetukseen kautta paljon iloa ja elämyksiä. Hienoihin kokemuksiin kuului 
muun muassa Red Nose Companyn palkittu esitys Aleksis Kivi kaikille kunnan yhdeksäsluokkalaisille.   

Museoiden näyttelytoiminta oli aktiivista. Osa kunnan taidekokoelmasta siirrettiin kevään aikana pois Hyrylän 
keskustasta rakentuvan Särmän työmaan läheisyydestä. 

Jokelan 150-vuotisjuhlavuoden puitteissa on juhlittu monin tavoin. Museo on järjestänyt historiatunteja 
kouluissa ja ikäihmisten kokoontumissa. Huhtikuussa valmistui osana Jokelan Tiilitehtaan kehittämistyötä 
näyttelytila Konehuone. Juhlavuoden näyttelysarja tilassa jatkuu syyskuun loppuun saakka. Kesäkuun loppuun 
mennessä vierailijoita oli jo 3500.   

IT-museo  
 
Ilmatorjuntamuseon toiminta on ollut aktiivista ja museossa oli ollut useita erilaisia luentoja ja tapahtumia. 
Sanomatalossa Helsingissä oli esillä Helsingin suurpommituksia esittelevä valokuvanäyttely. Se oli osa 
Kolmen yön ihme -tapahtumasarjaa. 
 
Tuusulan Opisto ja kuvataidekoulu 
Monio on tarjonnut erinomaiset tilat toimia sekä Opistolle että Kuvataidekoululle. Kevätlukukaudella Opisto on 
kehittänyt entisestään ilmaisutaitojen, mm. elokuvataiteen ja valokuvauksen kurssitarjontaa. Tietotekniikassa 
ohjelmaan on otettu myös englanninkielistä kurssitarjontaa. Kermiikkakurssit täyttyivät Tuusulassakin 
sekunneissa. Kellokoskelle toteutettiin mm. Taidepolku. Riihi-salin käytettävyydessä on ollut haasteita. 
Valtuusto hyväksyikin helmikuussa joukon käytönaikaisia muutostöitä, jotka toteutetaan kesällä.  

 

 

 

  



 

 
 

Vuositavoitteiden toteutumisen tilanne ja poikkeamat  

 



 

 
 



 

 
 

 



 

 
 

  



 

 
 

Investoinnit 

  

 
 

Henkilöstö  
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